
COMUNE   DI   CINISI
Città Metropolitana di Palermo

      Proposta di G.M. n.81 del 10/06/2022

ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 83 del 21/06/2022   

OGGETTO: Presa d’atto attività Associazione Docentinsieme presso Centro Diurno Polivalente

L’anno duemilaventidue addì 21 del mese di  Giugno alle Ore  10,00  nella sala delle adunanze della sede comunale, si
è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig.  Aldo Ruffino  nella sua qualità di Vice Sindaco e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente

PALAZZOLO Gianni Sindaco                 X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco            X

LA FATA M. Francesca Assessore            X

SOLLENA Vito Assessore            X

DI MAGGIO  Salvina Assessore            X

NICCHI Angelo Alessio Assessore            X

Con l’assistenza del Segretario Dott. Giovanni Impastato

Il Presidente, constatato che gli  intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Il  Responsabile  dell'Ufficio  Servizio  Sociale  sottopone  all’approvazione  della  Giunta
Comunale il seguente schema-proposta di delibera.

VISTA l’istanza presentata da codesta  Associazione “Docentinsieme”, con sede legale a Cinisi in
Piazza P. Venuti 3, acquisita al Protocollo Generale del Comune in data 16.3.2022 al n° 6352, con la
quale la stessa  ha richiesto l’uso di una stanza presso il Centro Diurno Polivalente Zangara, un
giorno a settimana in orario pomeridiano, per le attività previste dallo Statuto Associativo che si
allega e al quale si rimanda;

CONSIDERATO che l’Associazione “Docentinsieme”: 
a) È stata regolarmente costituita in data  1.12.2014, con atto registrato all’Agenzia delle Entrate,
Ufficio Territoriale di Palermo 1, il 18.12.2014 al n° 9024;
b) È attualmente operativa; 
d) È Associazione già operante per la promozione di iniziative di carattere sociale e culturale così
come previsto dallo Statuto dell’Associazione;

CONSIDERATO che la stessa Associazione esercita la propria attività da diversi anni sul territorio
di Cinisi nel perseguimento dei propri scopi sociali, in particolare: 
- proporsi come luogo di incontro e aggregazione assolvendo alla funzione sociale di maturazione
umana e civile attraverso l’ideale dell’educazione permanente;
- ampliare la conoscenza della cultura letteraria ed artistica in genere;
- promuovere ed attuare attività finalizzate alla valorizzazione del tempo libero e per favorire lo
scambio di idee e competenze;
- diventare punto di riferimento e sostegno per quanti si trovino in situazione di svantaggio;
-  impegnarsi  in  una conoscenza approfondita  e consapevole del  territorio e  delle  sue ricchezze
artistiche e culturali;
il  tutto attraverso la messa in atto di attività culturali,  di formazione e aggiornamento, studio e
ricerca, organizzazione di mostre ed esposizioni e attività ricreative varie;

CONSIDERATO altresì che in data 16.9.2020 questo Comune ha stipulato una Convenzione con
l’associazione “APHAC” per la  concessione in  uso non esclusivo dei  locali  del  Centro Diurno
Polivalente Zangara; 
CHE tra l’associazione “APHAC” e l’associazione “Docentinsieme”, in data 28.5.2021, è stato
stipulato  un  Protocollo  d’intesa  per  una  collaborazione  in  sinergia  finalizzata  al  perseguimento
comune dei rispettivi fini statutari;
CHE pertanto l’organizzazione delle attività di cui alla richiesta, nonché l’uso dei locali richiesti,
non sono soggetti a specifica convenzione col Comune, rientrando nell’ambito degli accordi che tra
le due associazioni intercorrono tramite il suddetto Protocollo d’intesa;
E CHE
tali  attività saranno svolte dall’Associazione “Docentinsieme” con risorse interne ed esterne ma
comunque senza ulteriori oneri per il Comune;

PROPONE

- PRENDERE ATTO  della richiesta effettuata dall’Associazione Docentinsieme, cui nulla osta in
diritto e in fatto; 
-  DARE  ATTO che  le  attività  di  che  trattasi  verranno  organizzate  dalla  stessa,  insieme
all’Associazione APHAC precedentemente citata, nell’ambito del Protocollo d’intesa vigente tra i
due enti.

Il Proponente



  Ass. Sociale 
          f.to  Dott. Antonio Coccia

PARERI SULLA PROPOSTA
ai sensi dell’art. 12 della L.r. n.30/2000

-  Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di delibera;

                                    Responsabile del Settore I 
             f.to  Dott.ssa C. Palazzolo

LA GIUNTA COMUNALE

- Vista  la superiore proposta di delibera;

- Ritenuta meritevole di approvazione;

- Visti i pareri favorevoli, ex art.12 L.r.n. 30/2000, espresso dal responsabile del servizio interessato in

ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di delibera;

- Con voti unanimi, espressi palesemente;

D E L I B E R A

- APPROVARE la suddetta proposta di delibera che qui si intende integralmente riportata e trascritta.

CONTESTUALMENTE

- Ritenuta l’urgenza di provvedere;

- Visto l’art. 12, comma secondo, della L.r. n.44/91

- Con voti unanimi, espressi palesemente, 

D E L I B E R A

- dichiarare la presente  deliberazione IMMEDIATAMENTE  ESECUTIVA.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

 IL  VICE SINDACO

                                                                    f.to Avv. Aldo Ruffino

L’ASSESSORE ANZIANO               IL SEGRETARIO

La Fata M. Francesca                                                               f.to Dott. Giovanni Impastato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 21/06/2022;

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X   Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 21/06/2022                    

  Il Segretario Comunale

 f.to Dott. Giovanni Impastato


	 COMUNE DI CINISI
	 Proposta di G.M. n.81 del 10/06/2022
	 ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	 DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	 N. 83 del 21/06/2022


	 PARERI SULLA PROPOSTA

